千 肢 協 第 1 2 - 3 号

令和 6 年９月 2 日

各 小 中 学 校 長 様

公立義務教育学校長様

公益財団法人千葉県肢体不自由児協会

                  理 事 長   臼 井 正 一

                             (公印省略)

 手足の不自由な子どもたちのための絵はがき・クリアファイル等募金へのご協力のお願い

 皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより手足の不自由な子どもの福祉向上に深い御理解をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、本年も日本肢体不自由児協会と各道府県肢体不自由児協会の共催で「第 72 回手足の不自由

な子どもを育てる運動」を実施します。

当会は今年もチーバくんのデザインによる「クリアファイル」「愛と友情の絵はがき」等の頒布品に

て募金運動を実施します。千葉県、並びに千葉県教育委員会の御支援をいただき、下記要領により児

童生徒、教職員のみなさまに御協力をお願いすることといたしました。

 つきましては、この趣旨を御理解いただきご支援を賜りたくお願い申し上げます。

 なお、実施にあたりましては、各教育事務所様のご配慮により、文書の配布と注文の取りまとめ、

現品の配布をお願いしておりますのでご了承ください。

チラシは学級数同封いたしますのでご利用ください。

記

手足の不自由な子どもたちのための絵はがき等募金運動要項

趣 旨  障がいの有無にかかわらず、誰もが安心して暮らせる地域社会の実現のため、

肢体不自由児者への理解促進を徹底し、自立及び社会参加の支援等その福祉の

増進を図ります。

目 的  肢体不自由児への支援事業及びその管理の資金確保と、療育思想の理解と普及

を目的としています。

頒布品  チラシをご覧ください。

１. 愛と友情の絵はがき （2 枚１組）               ・・１００円以上の募金で

２. 新作！チーバくんクリアファイル 1枚(A4サイズ)  ・・３００円以上の募金で

３. ふれあいセット  クリアファイル 3枚

     (新作ﾌｧｲﾙ 1枚と過去取り扱いﾌｧｲﾙ)         ・・５００円以上の募金で

ご注文・申込みは   学校ごとにまとめて別紙申込み書により、管轄の教育事務所

指導室の指示によりお申込みください。

                       申込み期限等は各々のご指示に従ってください。

                     締め切りを過ぎますと在庫のみの対応となります。

お 届 け は  教育事務所を通じて各学校にお届けします。11月以降になります。

ご注意☆☆☆  期限内申込みの場合、遅くとも１１月末に教育事務所にお届けするよう準備します。

万一届かない場合は当会にお問合せください。(申込み確認いたします)

お問合せは年内のうちにお願いします。

募 金 の送 金 は お品物の数の確認をお願いいたします。

お品物に同封の振込用紙にて郵便局より送金してください。(1 ヶ月以内)

・同封の赤い枠の振込用紙は振込手数料がかかりません。

                     ・硬貨手数料は募金から差し引いてご入金ください。

◎募金ご協力に際してのお願い

  お手数ですが、お申込みは各教育事務所の申込み期限までにお願いします。

   大切な募金を有効に使用するため、送料、手数料等の経費節減に努めています。

   追加注文分の振込もまとめてお願いします。

お申し込みは合計募金額 1,000 円以上でお願いします。

お問合せ先     公益財団法人千葉県肢体不自由児協会
〒２６０－００２６

千葉市中央区千葉港４番 5号 千葉県社会福祉センター内
            TEL ０４３－２４５－１７３２   FAX ０４３－２４５－１７４２

              HP：www.chiba-sikyou.com/

(昨年度の募金使途報告や活動の様子など、HPを是非ご覧ください)

http://www.chiba-sikyou.com/